
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.03.2021                              № 288 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в Положение об управлении правового и кадрового 
обеспечения администрации городского округа «Город Лесной», утвержденное 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной»  
от 30.10.2018 № 1321 

 
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 32 Устава городского округа «Город Лесной»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в Положение об управлении правового и 

кадрового обеспечения администрации городского округа «Город Лесной», 
утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 30.10.2018 № 1321 «Об утверждении Положения об управлении правового и 
кадрового обеспечения администрации городского округа «Город Лесной»: 

1.1. Изложить пункты 3.3, 3.4 и 3.40 в следующей редакции: 
«3.3. организация  рассмотрения вопросов правоприменительной практики по 

результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о 
признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными 
решений и действий (бездействия) администрации (отраслевых (функциональных) 
органов администрации и их должностных лиц и организация функционирования 
антимонопольного комплаенса в администрации городского округа; 

3.4. подготовка проектов муниципальных правовых актов, необходимых для 
реализации задач Управления правового и кадрового обеспечения, а также 
предложений об изменении или признании утратившими силу действующих 
муниципальных правовых актов;»; 

«3.40. оформление допуска к участию в сделках по приобретению в 
собственность недвижимого имущества, находящегося на территории закрытого 
административно-территориального образования «Город Лесной», либо иным 
сделкам с таким имуществом юридических лиц, не расположенных и не 



2 

 

зарегистрированных на территории закрытого административно-территориального 
образования «Город Лесной»;». 

1.2. Дополнить пунктом 3.42 следующего содержания: 
«3.42. осуществление ведомственного контроля за соблюдением 

муниципальными учреждениями и предприятиями трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.». 

1.3. В пункте 5.3: 
в абзаце втором исключить слова «обеспечение деятельности 

административной комиссии городского округа «Город Лесной»;»; 
дополнить абзац второй словами следующего содержания:  
«организация рассмотрения вопросов правоприменительной практики по 

результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о 
признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными 
решений и действий (бездействия) администрации (отраслевых (функциональных) 
органов администрации и их должностных лиц; организация функционирования 
антимонопольного комплаенса в администрации городского округа; осуществление 
ведомственного контроля за соблюдением муниципальными учреждениями и 
предприятиями трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права;»; 

абзац третий изложить в следующей редакции: 
«главный специалист – организация обеспечения проживающих в городском 

округе «Город Лесной» и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями по договорам социального найма; организация обеспечения 
иных граждан, проживающих в городском округе и нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным 
законодательством; предоставление муниципальных услуг, указанных в абзацах 3-
12 пункта 3.13 настоящего Положения, включая осуществление межведомственного 
взаимодействия в ходе предоставления муниципальных услуг;». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и 
организационным вопросам Кузнецова А.В. 

 
 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                  С.Е. Черепанов 


